
Mācības un emociju gamma Raiskuma
pamatskolā

Mācību  gada  noslēgums  Aleksandra  Bieziņa  Raiskuma  pamatskolas  skolēniem  un
skolotājiem ir  īpaši  darbīgs  un  piepildīts,  jo  zināšanu  un  prasmju  apguve  mācību
stundās bagātināta ar plašu emociju gammu, ko sniedz dalība dažādos pasākumos.

Gūst panākumus konkursos

Pamatskolas 8.-9. klašu skolēnu komanda, piedaloties Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina
tehnikuma  organizētajā  starpnovadu  konkursā  “Kukaiņu  dzīve”,  desmit  komandu
konkurencē  ieguva  pirmo  vietu,  tā  apliecinot  mācību  stundu  praktiskajā  darbībā
iegūtās zināšanas, prasmes un iemaņas. Savukārt mākslas pulciņa dalībnieki piedalījās
Ķekavas novadpētniecības muzeja organizētajā Edgaram Ozoliņam veltītajā karikatūru
zīmējumu konkursā, un 7. klases skolniece Laima Zālīte ieguva otro vietu 7. – 9. klašu
grupā.

Sadarbība ar vecākiem

Lai veicinātu vecāku sadarbību ar skolu, notika klātienes vecāku sapulce. Vecākiem
bija  iespēja  izstaigāt  un  novērtēt  divu  gadu  laikā  veiktās  izmaiņas  skolas  vidē,
piedalīties  sarunās  ar  skolas  administrāciju  un  atbalsta  personālu,  sniegt  atbildes



aptaujā  par  skolas  dzīvi  un  gūt  pieredzi  tiešsaistes  lekcijā  par  vienotu  prasību
ievērošanas  nepieciešamību  mūsu  jaunajai  paaudzei.  Vienlaicīgi  ar  vecāku  sapulci
klašu  grupās  notika  “Karjeras  dienas”  pasākumi.  Skolēnus  ar  savu  profesiju
iepazīstināja  vairāki  sava  amata  pratēji:  automehāniķis,  radio  diktore,  vecmāte,
uzņēmēja,  ugunsdzēsējs  un  stikla  pūtēji.

Skolēni gūst jaunus iespaidus

Kā  katru  pavasari,  lai  gūtu  jaunus  iespaidus  un  nebijušu  pieredzi,  skolēni  devās
ekskursijās  un  pārgājienos.  Aktīvās  atpūtas  piekritēji  apmeklēja  Mazo  ellīti  Liepā,
Raunas  Staburagu,  “Beverīnas  labirintus”,  Rundāles  pili,  “Rakšus”,  “Gaujas  Stāvo
krastu Sajūtu parku”. Mākslas cienītāji  izbaudīja baleta izrādi “Karlsons lido atkal”,
gūstot priekšstatu par operas apmeklēšanas etiķeti.

Jau  otro  gadu  skolā  notiek  konkurss  “Labas  uzvedības  ABC”.  Šogad  uzvarētāji
nominācijā “Izaugsme” ieguva iespēju piedalīties peintbola spēlē Rīgā.

Pedagogi apgūst jaunas prasmes

Kad  ikdienas  darbos  sāk  aptrūkties  idejas,  skolotāji  dodas  mācīties  kursos,
meistarklasēs, semināros un apmeklē kolēģu stundas. Šogad skolā mācību procesā
likts uzsvars uz digitālo rīku izmantošanu mācību procesā. Šajās stundās skolēnu darbs
norit ar lielāku aizrautību un interesi. Lai papildinātu savu profesionālo pieredzi, notiek
regulāras  metodiskas  sarunas  ar  sadarbības  kolēģiem  no  Dagdas  puses  –
Aleksandrovas  pamatskolas.

Aizvien kopā ar Ukrainu

Skolas  ikdiena jau vairākas nedēļas  ir  citādāka nekā ierasts.  Daļa  internāta telpu
atvēlēta  Ukrainas  bēgļiem.  Skolas  kolektīvs  iekārtojis  gan  telpas,  gan  sniedz
ēdināšanas pakalpojumus un savu ikdienu sakārto tā, lai viens otram netraucētu. Līdz
ar viesu esamību skolā iedzīvojušās krievu un angļu sarunvalodas.


